
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE JUVENTUDE E PARADESPORTO 
 
 

COPA CURITIBA DE SKATE - NOTA OFICIAL Nº 004/2024 

 
A Coordenação do COPA CURITIBA DE SKATE, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 

RESOLVE: INFORMAR que as voltas em cada bateria terão 
duração de 45 segundos, e cada atleta terá direito a 2 voltas por 
bateria. 
 
Em casos de bateria com menos de 10 inscritos, será realizado 
final direta (2 voltas de 45 segundos), acima de 10 inscritos, será 
realizada eliminatório com 1 volta de 45 segundos e finais com 2 
voltas de 45 segundos.  
 
 
 
 

 
 

Curitiba, 29 de novembro de 2024. 
 

 
 
 
 

Carlos Afonso Marchiotti de Matos 
Coordenação de Ações e Projetos 

Copa Curitiba de Skate 
 


